ne nuncupatis titillo/ auctoritate dignitate preheminentia prerogativa et juri- 87
sdictione sussultis et/ presertim Dohaneriis et magistris portulanis et aliis of-
ficialibus provincie Apulie/ predicte, ad quos presentis pervenerint et fuerint
quomodolibet presentate eorumque/ locotenentibus et substitutis presentibus
et faturis quatenus forma presentium per/ eos et unumquemque ipsorum dili-
genter atenta jllam ipsi Rainaldo et dictis suis heredibus/ et successoribus
jmperpetuum observent jntegre et jndiminute observari mandent/juxta sui se-
riem et tenorem pleniorem et ad omnem jnstantiam et requisitionem dicti/
Rainaldi vel alterius eius nominerà possessionem dicti magazeni seu domus
curo/ suis stantiis supradictis tradant et assignent sint alio nostro mandato
et con/trarium non faciant prò quanto jdem Dux nobis morem gerere jntendit
ceteri/ gratiam nostram cartam nabent ac penam ducatorum mile cupiunt non
subire. Jn quo/rum fiderà fieri fecimus presentes magno nostro pendenti sigil-
lo munitas. Datum/ in Castello Novo nostro Neapolis per magnificum uniu-
sque juris doctorem et consilia/rium nostrum fidelem dilectum Hieronimo
Speraindeo locumtenentem Jll. don Goffredi/ Borgie de Aragonia prinipis
Squilatii Cariatique comittis et tamquam filii nostri!/ carissim logothite et
prothonotarii collateralis et consiliari, die octavo men/sis maii millesimo
quingentesimo primo, regnorum vero nostrorum anno quinto jn/ fine viro dic-
tarum litterarum erant scripta hec verba videlicet Rex Federicus et in mar/gi-
ne inferiori a parte anteriori sequebantur verba hec: Dominus Rex mandat/
mini Vito Pisanello, et jnferiori marginem reperiebantur scripta verba ista:
Hec/tor Pignatellus locus Maestà Cesarea et postea jn margine exteriori ea-
rumdum erant/ scripta verba infrascripta alterius manu scripta Videlicet Rai-
naldi Octavanti con/cessio Magazeni Curie in platea de ulmo Neapolis et
quinquaginta currus/ tractarum jn provintia Apulie prò se et heredibus et suc-
cessoribus in perpetuum./ Concordat cuna mulieri Hieronymus Portus. Quas
quidemn literas ego Galeatius/ de Schivazappis notarius ad me recipiens ipsis
visis et per lectis vidimus seu/ transumptum atque copiam earumdem cum
ipsis litteris originalibus preinsertis// per me notarium supra et infrascriptum
dilligenter una cum infrascriptis testibus auscul/tatum jn omnibus et per om-
nia juxta ipsarum litterarum tenorem concordare reperii et jnveni jccirco tran-
sumptum huiusmodi sint. Actum autenticum jn publicam formano/ Redigi Cu-
ravi Signoque ac subscriptione mei notarii suprascripti subscripti/ et mihi
consuetis signavi ut eidem tamquam jnstramento originali seu litteris origina-
libus/ in quocumque foro sint juditio et extra fides adhibeatur et adhiberi po-
test plenaria/ Super quibus omnibus et singulis prefatus magnificus nobilis vir
dominus Rai/naldus Octavantus sibi a me notario publico infrascripto unum
seu plura fieri atque com/fici petiit jnstrumentum et jnstrumenta. Acta fuerunt
hec Ferraria in edibus solite/ habitationis mei Galeatii de Schivazappis notarii
infrascripti positis jn centrata Sancti/ Romani et in studio meo anno, jndictio-
ne, die ac mense quibus supra presentibus/ ibidem spectabile viro domino
Vincentio filio quondam spectabilis domini Petri de Rao de Nea/poli siniscal-
cho prefate serenissime Regine Isabelle et eius familiare, provido viro/ magi-
stro Jacobo Maria filio quondam magistri Joannis de Surgo pistore et cive
Ferrariey de dieta Contata sancti Romani testibus ad premissa vocatis adhibi-
tis spetialiter atque ro/gatis et alijs.

(S.T.) Ego Galeatius filius quondam egregii viri ser Antonii de Schivazappis
apostoli/ca et jmperiali auctoritate notarius publicus ferrariensis, quia dictarum
literarurrV Regie Maiestatis predicte presentationi, receptioni, requisitioni, ex-
hibitioni, transumptio/ni, collationi, auscultationi omnibusque aliis et singulis
suprascriptis una cum prenominatis/ testibus presens jnterfui jn notam sumpsi

scripsi et subscripsi et exinde hoc presens publicum/ jnstramentum sint tran-
sumptum in forma vidimus comfeci signoque et nomine meis solitis/ et consue-
tis in fidem robior ac testimonium premissorum omnium et singularum signavi.

Quoniam ex locorum distantiam per sancti de fide ac legalitate notariorum/
dubitari confuso ius jdcirca nos Melchior Tibullinus de Sarzana/jus utriusque
doctor potestas civitatis Ferrane et eius ducatus arbites et sin/gulis ad quos pre-
sentes nostro pervenientium fidem facimus et attestamur/ que Ser Galeatius de
Schivazappis quondam de superioris sunt rogatus est/ notarius publicus for-
mam legalis in matricula et collegio no/tariorum Ferrane assumptus et annota-
tus et eius scriptus in/ publicis et autenticis piena fides vel adhibeatur in juditio
et/ exame jn quorum fidem et testimonium has nostras fieri jussimus/ nostrique
solitj siglillj jmpressione munirj. Datas Ferrane in palatio nostro. Anno Domini
millesimo quingentesimo vigesimo nono, jndictione secunda, die vigesimo
septimo mensis octobris.

Ego Thomas de Visdomis notarius publicus Ferrane primum domini mini-
stro particulari magnifici domini potestatis

scripsi
S.C.A.

A tergo:
Privilegium concessum per serenissimum Regem Federicum Neapolitanum,

Rainaldo Ottavanto.

22/a

Spectabilis Cesarea Maestà'.

Il devoto et humile di quella servo Rainaldo Ottavante del quondam serenis-
simo Re Federico et de la Regina Ysabella, sua consorte, alunno thesaurario et
familiare continuo, et hogi dj anchora con detta Regina Ysabella commorante,
expone qualmente de lo anno 1501 a di otto del mese di maggio, parte per il
servitio, et in recompensa de le sue fatiche, et parte per uno debito de ducati
trecento cinquanta, che havea avanzato de suo salario, detto Re Federico,
per sue patente littere autentiche, sigillate, scripte et subscripte in oportuna for-
ma, li donasse, concedesse et assignasse per se, soi heredi et successori, uno
magazeno con due stantie in Napoli, et la tratta ogni et singulo anno de potere
extrahere da le Marine et caricatori de la provincia de Puglia carra cinquanta de
frumento de tratta, come anche più latamente appare ne lo jnstrumento auten-
tico antea extratto de ditte littere. Prega et supplica a Sua Sublime Maestà, fon-
te de liberalità, che se degni per sue patente littere in forma opportuna ad epso
servo confirmare et approbare tale sue littere et ogni et singule cose jn quelle
contente per sé, soi herej et successori, et in omnibus et per omnia prò ut in illis
continetur et quatenus opus sit et expediat ad omnem bonum finem eidem sup-
plicanti prò se et ut supra de novo illas concedere in ampia forma con sue clau-
sole pregnante non obstante qualsivoglia ordine, lege, statuto, consuetudine, o
cosa che per il passato fosse stata fatta o ordinata in contrario, o che se facesse,
o havesse a fare ex certa scientia motu proprio et de plenitudine potestatis
Maestatis V. De Gratia ut Deus etc.